О внесении изменений в Указ Президента Республики Казахстан от 29 марта
2002 года N 828

Утративший силу
Указ Президента Республики Казахстан от 4 июня 2007 года N 340. Утратил силу
Указом Президента Республики Казахстан от 31 июля 2023 года № 290.
      Сноска. Утратил силу Указом Президента РК от 31.07.2023 .№ 290
      Подлежит опубликованию
      в Собрании актов
      Президента и Правительства
      Республики Казахстан
      ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Внести в Президента Республики Казахстан от 29 марта 2002 года N Указ
828 "О некоторых вопросах кадровой политики в системе органов
государственной власти" следующие изменения:
      в Перечне должностей политических государственных служащих и
руководящих работников государственных органов, назначаемых и
утверждаемых Президентом Республики Казахстан или по согласованию с ним,
избираемых по его представлению, утвержденном названным Указом:
      строку:
      "Заместители акимов, руководители акимом акимом Премьер-
      аппаратов акимов областей, городов области области Министром,
      Астаны и Алматы, акимы городов, Руководителем
      районов и районов в городах Администрации"

      заменить строками следующего содержания:

      "Заместители акимов, руководители акимом акимом Руководителем
      аппаратов акимов областей, городов области области Администрации
      Астаны и Алматы
      Акимы городов, районов и районов акимом акимом Руководителем
      в городах области области Администрации,
      маслихатом района,
      города областного
      значения, Астаны
      и Алматы";

      в Положении о порядке согласования, назначения на должность и
освобождения от должности политических государственных служащих и иных
руководящих должностных лиц центральных и местных государственных
органов Республики Казахстан, утвержденном вышеназванным Указом:
      в пункте 8:
      абзац первый изложить в следующей редакции:
      "8. Назначения на должности заместителей акимов, руководителей аппаратов
акимов областей, городов Астаны и Алматы, производятся вышестоящими по
отношению к ним акимами по согласованию с Администрацией Президента.
Назначения на должности акимов городов и районов, акимов районов в городах
производятся вышестоящими по отношению к ним акимами по согласованию с
Президентом Республики Казахстан или с уполномоченными им должностными
лицами с согласия маслихата соответственно района, города областного значения
, Астаны и Алматы.";
      в абзаце втором слова ", а затем направляются в Канцелярию
Премьер-Министра для согласования вопроса в Правительстве" исключить;
      в абзаце третьем слова "После рассмотрения вопроса в Правительстве
материалы вновь передаются в Отдел кадровой политики, который" заменить
словами "Отдел кадровой политики"; слова "и Канцелярией Премьер-Министра"
исключить;
      в пункте 9 слова "и Правительством" исключить.
      2. Правительству Республики Казахстан привести свои акты в соответствие с
настоящим Указом.
      3. Настоящий Указ вводится в действие со дня подписания.
Президент

Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан